Your Global Automation Partner
Übersicht
Sicherheitslösungen in IP67
Sicherheitslösungen in IP67
Mit den sicheren I/O-Modulen für Profinet/
Profisafe und EtherNet/IP/CIP Safety bietet
Turck für jedes Anwendungsszenario die
passende Lösung: Full-Safety-I/O-Module

können aber auch selbsttätig
sicher arbeiten.
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
ED1G-L20MB-1N 3012937 Zustimmtaster, Drei-Stufen-Aktivierungsschalter
zum Starten und Anhalten von Maschinen
2 Ausgänge, Schließer, 2 Ausgänge, Schließer über
zusätzlichen Taster
Zustimmtaster
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
SI-LS83E 3049482
Sicherheitsschalter, Positionsschalter mit
getrenntem Betätiger ohne Zuhaltung,
zusätzlicher Betätiger notwendig
2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 83 mm Gehäuseform,
Kunststoff
SI-LS100SF 3049480 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 1 Hilfskontakt, Schließer,
100 mm Gehäuseform, Kunststoff
SI-LS42DSH 3047875 Sicherheitsschalter, Positionsschalter mit
getrenntem Betätiger mit Zuhaltung,
zusätzlicher Betätiger notwendig
2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 42 mm Gehäuseform, Metall
SI-QM100DSH 3077751 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 100 mm Gehäuseform, Metall
Weitere Positionsschalter-Varianten erhältlich
SI-QM-SSA 3048555 Betätiger, für Positionsschalter mit
Zuhaltung (SI-LS42/SI-QM100)
Starre Ausführung, gerade
SI-QM-SMFA 3048562 Flexible Ausführung
Positionsschalter
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
SI-HGZ63FQDR 3025583
Sicherheitsschalter, Türscharnierschalter,
zur Überwachung einer Schutzvorrichtung
2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 1 Hilfsausgang, Schließer
Rechtsscharnier, gerade Ausführung*, Zink-Druckguss**
SI-HGZ63FQDRR 3025584 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 1 Hilfsausgang, Schließer
Rechtsscharnier, gewinkelte Ausführung*, Zink-Druckguss**
*Modelle mit Linksscharnier erhältlich | **Edelstahlausführungen erhältlich
Türscharnierschalter
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
SI-MAG1SM 3046989 Sicherheitsschalter, Magnetschalter, lange
Bauform 88 x 25 mm
1 Sicherheitsausgang, Öffner, 1 Hilfsausgang, Schließer
SI-MAG2MM 3046992 Codierter Magnet, für Magnetschalter SI-MAG2SM AN: Schaltabstand 0…4 mm, AUS: Schaltabstand 4…8 mm
Magnetschalter
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
RP-RM83F-75LT* 3081876 Seilzugschalter mit integriertem Not-Aus-Taster,
Anzeige der Seilspannung, Maximale Seillänge:
75 m, benötigt Zubehör-Kit für Seilzugschalter
2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 2 Hilfskontakte, Schließer
83 mm Gehäuseform, Metall
RPAK-CHP2-40-TA* 3084443 Zubehör-Kit für Seilzugschalter Kit bestehend aus: 1 x 40 m Seil, 3 mm Stärke, 4 x Kausche,
4 x Klemmen, 11 x Ringschrauben, 11 x Seilrolle,
1 x Spannschraube
Seilzugschalter
RFID-Sicherheitsschalter
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
SI-RFPT-LP5 3806407 RFID-Sicherheitsschalter M12-Stecker, 5-polig, A-codiert, nicht kaskadierbar
SI-RFDT-LP8 3806398 RFID-Sicherheitsschalter mit ISD-Funktion M12-Stecker, 8-polig, A-codiert, kaskadierbar
SI-RF-A 3806408 Betätiger Zur Betätigung der beiden Schalter SI-RFDT-LP8, SI-RFPT-LP5
SI-RFA-TS 3806409 T-Stecker für ISD-Verschaltung
SI-RFA-P 3806411 Abschusswiderstand für ISD-Verschaltung
SI-RFA-DM1 3806412 Auswerterelais von ISD auf IO-Link
Sichere Abschaltboxen
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
TBSB-L4-CS09 100003273 Schaltbox zur Abschaltung der Aktorspannung V2 Zweikanalige Abschaltung von V2 bis 9A, separater
TBSB-L5-CS09 100002112 Schaltbox zur Abschaltung der Aktorspannung V2 Steuereingang zur Abschaltung, Steuerausgang als Rückführ-
kreis
Maßzeichnung
2
1
14
48.5
15053.9
41.2
2
1
14
M12 x 114
14 M12 x 1
48.5
18.2
ø 15
ø 15
ø 15
ø 15
ø 15
14
42
11.5
150
ø 15 M12 x 1
42
150 60.4
41.2
M12 x 1
548
Ident-No. Typenbezeichnung  Beschreibung Länge in m
6631344 VBR-TXL4100 Verteiler zum Anschluss eines Lichtgitters Type Lxxx, Y-Verteiler mit Leitung, 2 x Stecker
M12 x 1, 4-polig auf 2 x Kupplung M12 x 1, 4-polig und 8-polig
0,55
6631345 VBR-TXL4200 Verteiler zum Anschluss eines Lichtgitters Type Lxxx, Y-Verteiler mit Leitung, 2 x Stecker
M12 x 1, 4-polig auf 2 x Kupplung M12 x 1, 8-polig
0,55
Maßzeichnung Ident-No. Typenbezeichnung  Beschreibung Länge in m
1
2
14
ø 15M12 x 1
42
L60.6
41.2
M12 x 1ø 15 6631286 VBRS4.4-2RKC4.880T-0,15/
0,15/TXL4000
Y-Verteiler, 2-fach, 5-polig, Kupplung zum
Anschluss von Lichtgittern an Module, Stecker
5-fach
0,15
L
14 M12 x 1
ø 15
49.5
18.2
14
42
11.5
ø 15M12 x 1 6631289 RKC8.704T-2-RSC4.5T/
TXY3013
Verbindungsleitung 8- auf 5-polig zum Anschluss
eines SSA-Not-Aus-Schalters beleuchtet, 8-polig
direkt an die Module
2
6631290 RKC8.704T-5-RSC4.5T/
TXY3013
Verbindungsleitung 8- auf 5-polig zum Anschluss
eines SSA-Not-Aus-Schalters beleuchtet, 8-polig
direkt an die Module
5
48.5
L
ø 15M12 x 1
53.9
41.2
1
2
14
M12 x 1ø 1514 6631295 VBRK8-2RSC4.870T-0,15/
0,15/TXL4000
Y-Verteiler, 2-fach, 5-polig zum Anschluss eines
SSA-Not-Aus-Schalters, 8-polig an die Module
0,15
L
14 M12 x 1
ø 15
49.5
18.2
14
42
11.5
ø 15M12 x 1 100000219 RKC8T-2-RSC8T/TXY3013 Verbindungsleitung 8- auf 8-polig zum Anschluss
eines SSA-Not-Aus-Schalters, 8-polig über einen
Y-Verteiler 6631295 an die Module
2
100000220 RKC8T-5-RSC8T/TXY3013 Verbindungsleitung 8- auf 8-polig zum Anschluss
eines SSA-Not-Aus-Schalters, 8-polig über einen
Y-Verteiler 6631295 an die Module
5
M12 x 1

–
Anschlusstechnik
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
BI4-M12-2APS8X2-H1141 100016606 Induktiver Sicherheitssensor M12x1 PLd Vierdraht, 2 x OSSD, Schließer, PNP
BI8-M18-2APS8X2-H1141 100016607 Induktiver Sicherheitssensor M18x1 PLd Vierdraht, 2 x OSSD, Schließer, PNP
BI12-M30-2APS8X2-H1141 100016608 Induktiver Sicherheitssensor M30x1 PLd Vierdraht, 2 x OSSD, Schließer, PNP
Induktive Sicherheitssensoren
Over 30 subsidiaries and
60 representatives worldwide!
*100000226*
100000226 | 2020/06
Unser Portfolio für Ihre Sicherheit
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
TBPN-L1-FDIO1-2IOL 6814053 Profinet/Profisafe-Hybrid-Modul,
Spannungsversorgung 5-polig 2 zweikanalige Sicherheitseingänge; 2 sicherheitsgerichtete konfi-
gurierbare zweikanalige Eingänge oder PP/PM-schaltende Ausgän-
ge, 4 DXP-Ports, Spannungsversorgung sicher abschaltbar,
1 IO-Link-Master mit sicher abschaltbarer Spannungsversorgung,
1 weiterer IO-Link-Master ohne Abschaltung
TBIP-L4-FDIO-2IOL 100000360 EtherNet/IP/CIP-Safety-Hybrid-Modul,
Spannungsversorgung 4-polig
TBIP-L5-FDIO1-2IOL 6814056 EtherNet/IP/CIP-Safety-Hybrid-Modul,
Spannungsversorgung 5-polig
TBPN-L5-4FDI-4FDX 100001826 Profinet/Profisafe-Sicherheits-Modul,
Spannungsversorgung 5-polig
4 zweikanalige Sicherheitseingänge; 4 sicherheitsgerichtete,
konfigurierbare zweikanalige Eingänge oder PP/PM-schaltende
Ausgänge
TBIP-L4-4FDI-4FDX 100001827 EtherNet/IP/CIP-Safety-Sicherheits-
Modul, Spannungsversorgung 4-polig
TBIP-L5-4FDI-4FDX 100001828 EtherNet/IP/CIP-Safety-Sicherheits-
Modul, Spannungsversorgung 5-polig
TSC 6814048 Software kostenneutral Turck Safety-Configurator-Software zur Konfiguration und sicheren
Logikprogrammierung der Module
Hybride und volle Sicherheits-Block-I/O-Module
Lichtvorhänge
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
SLPP14-410P88 3083725
EZ-Screen LP, kompakte Bauform, Sicher-
heitslichtvorhang, Sender/Empfänger-
Paar
14 mm Auflösung*, 410 mm Überwachungsfeldhöhe**, 2 x OSSD-
Ausgänge, Öffner, Kabel mit Steckverbinder M12 x 1, 8-polig
SLPP14-970P88 3083729 14 mm Auflösung*, 970 mm Überwachungsfeldhöhe**, 2 x OSSD-
Ausgänge, Öffner, Kabel mit Steckverbinder M12 x 1, 8-polig
*Modelle mit 25 mm Auflösung erhältlich | **Überwachungsfeldhöhen von 270…1810 mm in 12 Längen erhältlich
SLLP14-770P88 3089673
EZ-Screen LS,einfaches Setup, Sicher-
heitslichtvorhang, Sender/Empfänger-
Paar
14 mm Auflösung*, 770 mm Überwachungsfeldhöhe**, 2 x OSSD
Ausgänge, Öffner, Kabel mit Steckverbinder M12 x 1, 8-polig***
SLLP14-490P88 3089669 14 mm Auflösung*, 490 mm Überwachungsfeldhöhe**, 2 x OSSD
Ausgänge, Öffner, Kabel mit Steckverbinder M12 x 1, 8-polig***
*Modelle mit 23 und 40 mm Auflösung erhältlich | **Überwachungsfeldhöhen von 280…1820 mm in 23 Längen erhältlich | ***Modelle mit 5-poligem Kabel mit Steckverbinder erhältlich
Beleuchtete Not-Aus-Taster
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung Bauform
SSA-EB1PLYR-12ECQ8 3025304 Beleuchteter Not-Aus-Taster/Unbetätigt:
gelb dauerhaft/Betätigt: rot blinkend/
Extern unterbrochen: rot dauerhaft
2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 1 Hilfsausgang,
Schließer, Stecker M12 x 1, 8-polig rund
SSA-EB1PLYR-02ECQ5B 3026267 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, Stecker M12 x 1, 5-polig
SSA-EB1PLYR-12ED1Q8 3029989 Beleuchteter Not-Aus Taster/Unbetätigt:
gelb dauerhaft/Betätigt: rot blinkend/
Extern unterbrochen: rot dauerhaft
2 Sicherheitsausgänge, Öffner, 1 Hilfsausgang,
Schließer, Stecker M12 x 1, 8-polig eckig
SSA-EB1PLYR-02ED1Q5B 3030028 2 Sicherheitsausgänge, Öffner, Stecker M12 x 1, 5-polig
Typenbezeichnung Ident-No. Beschreibung
STBVP6BQ5 3064181 Duo-Touch Zweihandsteuerung 2 Ausgänge, Öffner
Zweihandmodul mit SB-Taster und OSSD-Ausgang